
Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Adriana Moreira 
Bessa Sizo 80845530/2 2015/2016 29.06 a 

28.07.16
Agnaldo Souza 

dos Santos 6120814/1 2014/2015 11.07 a 
09.08.16

Alessandra Maria 
Mendonça de 

Oliveira
54183008/2 2015/2016 20.07 a 

18.08.16

Amanda 
Carneiro 

Raymundo 
Bentes

54194016/3 2014/2015 22.06 a 
21.07.16

Ana Cláudia 
Santana 

dos Santos 
Abdulmassih

5763975/1 2015/2016 18.07 a 
16.08.16

Ana Rita 
Fagundes 

Ferreira Cardoso
55586805/2 2015/2016 11.07 a 

09.08.16

Antônio Paulo 
Moraes das 

Chagas
5402808/1 2013/2014 04.07 a 

02.08.16

Augusto César 
da Costa 
Moutinho

55589774/1 2015/2016 20.07 a 
18.08.16

Cezar de Souza 
Casseb 57214677/2 2014/2015 04.07 a 

02.08.16
Dennis Verbicaro 

Soares 5819954/1 2014/2015 04.07 a 
02.08.16

Elisio Augusto 
Velloso Bastos 5712734/1 2013/2014 04.07 a 

02.08.16
Enock de Souza 
Rabelo Junior 5817951/1 2015/2016 04.07 a 

02.08.16
Fabricio Celso 
Sampaio de 

Andrade
55589491/2 2014/2015 04.07 a 

02.08.16

Florentino José 
Neves dos 

Santos
6121543/1 2015/2016 04.07 a 

02.08.16

Gilmara Sousa 
de Amorim 57220173/4 2015/2016 06.07 a 

04.08.16
Gustavo Vaz 

Salgado 5819970/1 2014/2015 11.07 a 
09.08.16

Jeff erson de 
Oliveira Salim 3083292/1 2015/2016 15.07 a 

13.08.16
Jeff erson 

Ferreira Coelho 54191253/4 2013/2014 04.07 a 
02.08.16

João Carlos Silva 
da Costa 5784026/3 2015/2016 11.07 a 

09.08.16
Jorge Vagner 
Pereira Soares 57188120/1 2014/2015 04.07 a 

02.08.16
Larissa Santana 
da Silva Trindade 57176283/1 2014/2015 22.07 a 

20.08.16
Léa Ramos 
Benchimol 5819962/1 2015/2016 11.07 a 

09.08.16
Lilian Mendes 

Haber 5859280/1 2015/2016 07.07 a 
05.08.16

Marcos Alcântara 
Houat Ebata 3084760/1 2015/2016 04.07 a 

02.08.16
Maria da 

Conceição 
Mendes de 
Mesquita

5831768/6 2015/2016 11.07 a 
09.08.16

Michelly Gaia 
Ranieiri 5904621/1 2015/2016 11.07 a 

09.08.16

Moacir Dias Melo 3082970/1 2015/2016 04.07 a 
02.08.16

Mônica Martins 
Toscano Simões 5784590/2 2015/2016 11.07 a 

09.08.16
Nelson 

Guilherme Viana 
Dias

331805/1 2015/2016 01.07 a 
30.07.16

Paula Pinheiro 
Trindade 57193427/1 2015/2016 21.07 a 

19.08.16
Paulo Mario de 
Parijos Cabral 3154300/1 2015/2016 04.07 a 

02.08.16
Regina Lobato 

Dias 213063/1 2014/2015 18.07 a 
16.08.16

Renata de 
Nazareth Oliveira 

de Freitas 
Almeida

5819440/3 2014/2015 04.07 a 
02.08.16

Roberta Ferreira 
da Silva 57202674/2 2015/2016 18.07 a 

16.08.16
Rodrigo Costa 

Pinto 57215081/1 2015/2016 04.07 a 
02.08.16

Selma Santos 
Gurgel 57214750/3 2015/2016 04.07 a 

02.08.16
Valdeci Camelo 

Xavier 3155820/1 2013/2014 04.07 a 
02.08.16

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 976512

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 243 /2016 - DE 20 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/242819;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ANA LUCIA FOLHA DE ALMEIDA, Id. 
Funcional nº 57202728 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada no NÚCLEO DE AUDITAGEM DA FOLHA 
DE PAGAMENTO - NUAF/DSP /SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 04 de Julho de 2016 a 02 de Agosto de 
2016, referente ao triênio 10 de Setembro de 2008 a 09 de 
Setembro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
JUNHO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 976171

PORTARIA Nº 241 /2016 - DE 20 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/218439;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
CABRAL BESTENE, Id. Funcional nº 1694 / 1 ocupante do cargo 
de TECNICO EM GESTAO PUBLICA, lo tada na COORDENADORIA 
DE PLANEJAMENTO DE CARREIRA E REMUNERACAO - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de Julho de 
2016 a 02 de Agosto de 2016, referente ao triênio 15 de Maio de 
2008 a 14 de Maio de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
JUNHO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 976188

PORTARIA Nº 242 /2016 - DE 20 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/246495;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA, Id. 
Funcional nº 55585697 / 2 ocupante do cargo de CONSULTOR 

JURIDICO DO ESTADO, lo tado no NUCLEO JURIDICO DE 
GESTAO DE PESSOAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
no período de 04 de Julho de 2016 a 02 de Agosto de 2016, 
referente ao triênio 22 de Maio de 2012 a 21 de Maio de 2015. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
JUNHO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 976194

PORTARIA Nº 244 /2016 - DE 21 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/218529;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor PEDRO BARBOSA GAMA, Id. Funcional 
nº 3253490 / 1 ocupante do cargo de AUXILIAR TECNICO, lo tado 
na GERENCIA DE DOCUMENTACAO E INFORMACAO - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de Julho de 
2016 a 02 de Agosto de 2016, referente ao triênio 04 de Maio de 
2010 a 03 de Maio de 2013. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 21 DE 
JUNHO DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 976383

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 240 /2016 - DE 20 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Atestado Médico com CID: B34.9 
de 14 de junho de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor DARIO VALADARES MARTINS 
JUNIOR, Id. Funcional nº 54183860 / 5 ocupante do 
cargo de COORDENADOR, lo tado na COORDENADORIA DE 
ADMINISTRACAO E SERVICOS - SEAD, 04 (quatro) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde no período de 14 de Junho de 
2016 a 17 de Junho de 2016. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 14.06.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE 
JUNHO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 976206

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0267/2016-GS/SEAD DE 17 DE JUNHO DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/232270, de 08.06.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ, 
Id. Funcional nº. 5817404/4, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Coordenadoria do Sistema 
Integrado de Recursos Humanos - DSP/CSRH/SEAD, durante 
o impedimento legal da titular, ROSA HELENA DE ALENCAR 
SILVA, Id. Funcional nº. 4502/1, no período de 13/06/2016 
a 12/07/2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 13.06.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE JUNHO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 976400


